Kriteria Usaha Menengah adalah sebagai berikut: 

Memiliki kekayaan bersih tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha 

lebih dari Rp500.000.000,00 (500 juta rupiah) sampai dengan maksimal 

Rp10.000.000.000,00 (10milyar rupiah) atau memiliki hasil penjualan 

tahunan lebih dari Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah) 

sampai dengan paling banyak Rp50.000.000.000,00 (lima puluh milyar 

rupiah). 

2.2 Akuntansi 

2.2.1 Pengertian Akuntansi 

Statement no.4 Accounting Principle Board (APB) menjelaskan bahwa 

akuntansi adalah suatu kegiatan jasa yang berfungsi memberikan informasi